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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[13.05.2022] 

 

Drejtuar“GJEOKONSULT & CO” sh.p.k. me NUIS K91810005U.Adresa:Njesia 

Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona 

Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 , Tirane  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-26078-04-21-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës:“ Projektim ne kuader te projektit Bashki te Zgjuara Energjie". 

 

Fondi limit 3,052,482 (Tremilion e pesedhjete e dymije e katerqind e tetedhjete e dy ) 

leke pa tvsh.  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 45(Dyzet e 

pese)dite kalendarike 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [26.04.2022] 

[53]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ GJEOKONSULT & CO” sh.p.k. me  administrator z. 

Xhevahir Mustafa me NUIS K91810005U 

Vlera 2,506,542 leke pa TVSH (Dy milion e peseqind e gjashte mije e peseqind e dyzet 

e dy)  

2.Operatori ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS”sh.p.k, me 

administrator z. Olset Haxhiu me NUIS K61814023M 
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Vlera 2,925,000  leke pa tvsh (Dymilion e nenteqind e njezet e pesemije). 

3. Operatori ekonomik “INFRATECH” sh.p.k me NIPT K91628001D me  

administrator zj. Filjana Veizaj. 

Vlera 2,747,233.8 (Dymilion e shtateqind e dyzet e shtatemije e dyqind e tridhjete e tre 

pike tete) leke pa tvsh 

4.Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB”sh.p.k, me  administrator 

z.Devis Hasalami me NUIS  K71606006A 

Vlera  e ofruar  2,777,758.62 (Dy milion e shtateqind e shtatedhjete e shtatemije e 

shtateqind e pesedhjete e tete pike gjashtedhjete e dy) 

5.Operatori ekonomik “ NET-GROUP”sh.p.k, me  administrator z. Valter Begaj me 

NUIS  L72023002P 

Vlera  e ofruar  2,313,473.65 leke pa tvsh (Dymilion e treqind e trembedhjetemije e 

katerqind e shtatedhjete e tre pike gjashtedhjete e pese) 

6.Operatori ekonomik “ STUDIO SERVICES " K - SA”sh.p.k, me  administrator z. 

Kamerion Salillari me NUIS  L71305518R 

Vlera  e ofruar  2,305,857 leke pa tvsh (Dy miljon e treqind e pesemijë e tetëqind e 

pesëdhjet e shtatë lekë) 

 

Nga pjesërmarrësit ka ofertues te  skualifikuar: 

1-U skualifikua operatori ekonomik “NET-GROUP” sh.p.k. per keto arsye: 

-Nuk plotesoni piken 2.2.8,kapacitetit teknik te DST si me poshte: 

Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te 

lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

pasi vlera e ofertes tuaj eshte poshte vleres minimale te lejuar. 

-Drejtuesit teknik te shoqerise te deklaruar sipas shtojces nr.9 , referuar listepageses se 

muajit mars nuk paguhen me kohe te plote sipas kushteve te kontrates se punes dhe ne 

kundershtim me deklaraten “Për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës” 

2-U skualifikua operatori ekonomik “STUDIO SERVICES " K - SA” sh.p.k. per keto 

arsye: 

-Vlera e sigurimit te ofertes paraqitur nga ana e ofertuesit  ne formularin e sigurimit te 

ofertes leshuar nga shoqeria Eurosig eshte ne vleren 55,340.57 leke ndersa vlera e kerkuar 

ne piken 3.1 te DST e sigurimit te ofertes eshte 61,049 (Gjashtedhjete e njemije e dyzet e 

nente)leke  

-z.Bashkim  Salillari administrator i shoqerise sipas QKB nuk figuron drejtues ligjor ne 

licencen e shoqerise per projektim ne kundershtim me Rregulloren:”Për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale për individë dhe persona juridikë në fushën 
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e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrje e kolaudimit të punimeve të 

zbatimit në ndërtim’’. 

-Ofertuesi nuk ka paraqitur dipllomen e shkolles per ing.Bashkim  Salillari ne 

kundershtim me piken 2.2.6 Kapaciteti teknik te DST, 

4-Ofertuesi nuk  ploteson piken 2.2.8,kapacitetit teknik te DST si me poshte: 

Operatori ekonomik ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë 

me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshitllit të 

Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te 

lejuar ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit 

të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

pasi vlera e ofertes tuaj eshte poshte vleres minimale te lejuar. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GJEOKONSULT & CO” 

sh.p.k. me  administrator z. Xhevahir Mustafa me NUIS K91810005U.Adresa: Njesia 

Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona 

Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 4/146-N9 , Tirane se oferta e paraqitur me nje vlere te 

pergjithshme prej 2,506,542 leke pa TVSH (Dy milion e peseqind e gjashte mije e 

peseqind e dyzet e dy)  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BARDH SPAHIA 
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